

**Convention de mise à disposition de l'accord-cadre « FOURNITURE DE LICENCES ET DE SERVICES EN LIGNE POUR LES SYSTEMES D'INFORMATION EQUIPES DE SOLUTIONS MICROSOFT, ET SERVICES BUREAUTIQUES EN LIGNE ALTERNATIFS »
(Ci-après la « Convention »)**

Entre : La Centrale d'Achat du Numérique et des Télécoms SIRET : 92443595100018	Ci-après « CANUT »
Et : « Nom de l'établissement ou du groupement » SIRET : « N° SIRET »	Ci-après le « Bénéficiaire »

Détails de la demande de mise à disposition (cocher les cases correspondant à votre situation)

☐	Mise à disposition de l'Accord-Cadre pour son établissement seul
☐	Mise à disposition de l'Accord-Cadre, pour l'ensemble du groupement qu'il représente.
☐	Mise à disposition de l'Accord-Cadre, pour un ou plusieurs établissements du groupement qu'il représente.
Merci de fournir le <u>pouvoir ou mandat de représentation du groupement</u> vis-à-vis de ses membres/bénéficiaires ; Merci de fournir la <u>liste des membres/bénéficiaires du groupement</u> (compléter ou annexer la liste au format proposé par la CANUT à cet effet)	

Statut de l'établissement/groupement

☐	Est Membre de CANUT	➔ Aucun complément à fournir
☐	Sollicite l'adhésion à CANUT pour en devenir Membre	➔ Compléter et signer la demande d'adhésion en annexe
☐	N'est pas Membre et ne sollicite pas l'adhésion à CANUT	➔ Aucun complément à fournir

Article 1. Objet

La présente Convention définit les modalités de mise à disposition au Bénéficiaire de l'accord-cadre

« FOURNITURE DE LICENCES ET DE SERVICES EN LIGNE POUR LES SYSTÈMES D'INFORMATION ÉQUIPÉS DE SOLUTIONS MICROSOFT, ET SERVICES BUREAUTIQUES EN LIGNE ALTERNATIFS »

L'établissement représentant un groupement peut demander à faire bénéficier de la présente Convention à tout ou partie des établissements composant son groupement.

Les établissements Bénéficiaires doivent être listés en Annexe ou dans tout autre document à annexer aux présentes.

Article 2. Durée de la convention

La présente convention entre en vigueur à compter de la signature par CANUT :

- Soit d'un exemplaire signé électroniquement par un représentant autorisé du Bénéficiaire ou toute personne ayant pouvoir à cet effet (à transmettre à « canut@canut.org »),
- Soit de deux (2) exemplaires originaux dûment signés au préalable par un représentant autorisé du Bénéficiaire ou toute personne ayant pouvoir à cet effet.

La présente Convention prend fin de manière automatique à la plus proche de l'une des dates suivantes :

- au terme normal ou anticipé de l'accord-cadre ; ou
- à la date d'envoi de la décision de résiliation de la part du Bénéficiaire.

Le Bénéficiaire peut résilier la présente convention par courrier recommandé avec accusé de réception.

À réception du courrier informant la CANUT que le Bénéficiaire met un terme à cette convention, la CANUT en informe le titulaire de l'accord-cadre, qui met fin à son exécution à l'égard du Bénéficiaire.

Article 3. Exécution de l'accord-cadre

Le Bénéficiaire est habilité à procéder à l'exécution de l'accord-cadre auprès du Titulaire dès lors que la présente convention est entrée en vigueur.

Article 4. Tarification

La CANUT gère la préparation, la mise en œuvre, et le suivi d'exécution de l'accord-cadre (notamment le pilotage du fournisseur, la gestion des avenants, et l'assistance aux Bénéficiaires), et accompagne le Titulaire afin de l'aider dans ses relations avec les Bénéficiaires.

À ce titre, la CANUT facture le Titulaire. Aucun frais ne sera facturé aux Bénéficiaires par la CANUT.

Article 5. Confidentialité

Le Bénéficiaire s'engage à ne pas divulguer, sous quelque forme que ce soit, les informations, renseignements ou documents relatifs à l'accord-cadre dont il bénéficie.

Article 6. Contacts

Le Bénéficiaire s'engage à maintenir à jour ses contacts sur le portail CANUT afin de recevoir les communications relatives à l'accord-cadre : avenants, alertes, événements, questionnaires qualité, etc...

Article 7. Responsabilité

La CANUT ne peut être tenue responsable de défauts constatés dans l'exécution de l'accord-cadre régulièrement mis à disposition du Bénéficiaire.

La CANUT ne peut être tenue pour responsable de retards de livraison ou de paiement dont la cause résulte de l'exécution de l'accord-cadre, ou des relations entre le Bénéficiaire et le titulaire.

Les contentieux nés de l'exécution de l'accord-cadre mis à disposition au titre de la présente convention, relèvent de la relation individuelle entre le Bénéficiaire et le(s) titulaire(s).

Article 8. Pouvoir

Le signataire de la présente convention doit avoir pouvoir d'engager son établissement ou personne morale.

Fait à

Fait à LYON,

Le

Le

Nom et qualité

Le Président de la CANUT
Ou par délégation,

Annexe 1 : Membres/bénéficiaires du groupement

Le groupement souscripteur doit fournir à l'appui de sa souscription le pouvoir ou mandat de représentation de ses membres/bénéficiaires.

La souscription du groupement à l'accord-cadre « FOURNITURE DE LICENCES ET DE SERVICES EN LIGNE POUR LES SYSTÈMES D'INFORMATION ÉQUIPÉS DE SOLUTIONS MICROSOFT, ET SERVICES BUREAUTIQUES EN LIGNE ALTERNATIFS » donne la capacité à ses membres/bénéficiaires d'exécuter l'accord-cadre pour leur propre compte selon les conditions détaillées dans lesdites pièces, qui sont disponibles pour chaque membre/bénéficiaire du groupement sur le portail CANUT (<https://portail.canut.org>).

Il appartient au groupement d'informer ses membres/bénéficiaires de cette souscription groupée, et de la disponibilité des pièces de l'accord-cadre sur le portail CANUT et/ou de les leurs transmettre.

La liste des membres/bénéficiaires du groupement sera utilisée afin de provisionner leurs souscriptions sur le portail de la CANUT (sans aucun frais), et sera portée à la connaissance du/des Titulaire(s) de l'accord-cadre.

Afin d'assurer la réussite du provisionnement de ces souscriptions, la liste des établissements couverts par la présente convention doit être complétée de manière exhaustive (Un fichier peut être fourni en annexe à la convention) :

SIRET	NOM	COURRIEL d'un point de contact

Annexe 2 : Demande d'Adhésion à la CANUT

Nom de l'établissement ou du groupement :	SIRET

Objet : Demande d'adhésion à CANUT

L'établissement/Le groupement reconnaît avoir pris connaissance de l'objet associatif et des statuts de la CANUT disponibles sur simple demande.

Conformément aux statuts de la CANUT, cette adhésion sera confirmée par décision de son Président ou de son représentant, matérialisée par la signature de la convention de mise à disposition dont cette demande est une annexe.

Fait à _____ le _____

Pour l'établissement ou le groupement :

Nom prénom
Fonction

Proposition Commerciale



SCC
96 rue des Trois Fontanot
92000 NANTERRE

Date	25/09/2025	notre ref.	QT-4539651 v3
A l'attention de	M. Eric LUISI	de	Jane MIGUEL NEME
Client	CULLETTIVITA DI CORSICA COLLECTIVITE DE CORSE	tel	
compte	332790	Fax	
tel	04 95 29 83 42	email	JMIGUELNEME@fr.scc.com
email	eric.luisi@cg-corsedusud.fr	Limite de validité de l'offre	15/10/2025
Ref	Projet 2869 - Marché La Canut Microsoft - Renouvellement AE	Framework	None

Adresse de facturation
22 COURS GRANDVAL 20187 AJACCIO CEDEX 1

Code	Ref. constructeur	Désignation	Qté	P.U.H.T.	Total
Renouvellement AE					
1ère annuité					
Enterprise					
U1N4075	1GJ-00001/AES/NON	M365 Apps Enterprise Device Sub Per Device	40	€ 353,87	€ 14.154,80
U1N5201	85P-00001/AES/NON	M365 E3 FUSL EEA no Teams Sub Per User	1223	€ 369,00	€ 451.287,00
1N9525	AAD-33204/AE	M365 E3 Unified Existing Customer Sub Per User	891	€ 381,30	€ 339.738,30
1N6747	T6A-00024/AE	O365 E1 Existing Customer Sub Per User	484	€ 101,35	€ 49.053,40
Additional Products					
1N11668	83I-00001/AE	M365 Copilot Sub Add-on	10	€ 345,38	€ 3.453,80
1N10176	TJ7-00014/AE	Audio Conferencing Sub Add-on ROW	100	€ 44,16	€ 4.416,00
1N6837	TRA-00065/AE	Exchange Online P1 SU Exchange Online Kiosk Per User	1652	€ 14,27	€ 23.574,04
-	TQA-00004	Exchange Online P2 SU Exchange Online Kiosk Per User	50	€ 48,71	€ 2.435,50
1N6560	JFX-00003/AE	M365 F3 FUSL Sub Per User	1702	€ 73,80	€ 125.607,60
1N6624	NK4-00002/AE	Power BI Pro Sub Per User	19	€ 120,54	€ 2.290,26
1N11033	NYG-00001/AE	Teams AC with Dial Out US/CA Sub Add-on	4200	€ 0,00	€ 0,00
1N11220	WFI-00005/AE	Teams Premium Sub Per User	19	€ 115,13	€ 2.187,47
1N11172	V9B-00001/AE	Teams Rooms Pro Sub Per Device	3	€ 405,16	€ 1.215,48

1N0707	AAA-10732/AE	EMS E3 ALng Sub Per User ALNG SubsVL MVL PerUsr	484	€ 107,01	€ 51.792,84
1N11709	EP2-07387/AE	Teams Enterprise Sub Per User	5	€ 60,39	€ 301,95
2ème annuité					
Enterprise					
U1N4075	1GJ-00001/AES/NON	M365 Apps Enterprise Device Sub Per Device	40	€ 353,87	€ 14.154,80
U1N5201	85P-00001/AES/NON	M365 E3 FUSL EEA no Teams Sub Per User	1223	€ 369,00	€ 451.287,00
1N9525	AAD-33204/AE	M365 E3 Unified Existing Customer Sub Per User	891	€ 381,30	€ 339.738,30
1N6747	T6A-00024/AE	O365 E1 Existing Customer Sub Per User	484	€ 101,35	€ 49.053,40
Additional Products					
1N11668	83I-00001/AE	M365 Copilot Sub Add-on	10	€ 345,38	€ 3.453,80
1N10176	TJ7-00014/AE	Audio Conferencing Sub Add-on ROW	100	€ 44,16	€ 4.416,00
1N6837	TRA-00065/AE	Exchange Online P1 SU Exchange Online Kiosk Per User	1652	€ 14,27	€ 23.574,04
-	TQA-00004	Exchange Online P2 SU Exchange Online Kiosk Per User	50	€ 48,71	€ 2.435,50
1N6560	JFX-00003/AE	M365 F3 FUSL Sub Per User	1702	€ 73,80	€ 125.607,60
1N6624	NK4-00002/AE	Power BI Pro Sub Per User	19	€ 120,54	€ 2.290,26
1N11033	NYG-00001/AE	Teams AC with Dial Out US/CA Sub Add-on	4200	€ 0,00	€ 0,00
1N11220	WFI-00005/AE	Teams Premium Sub Per User	19	€ 115,13	€ 2.187,47
1N11172	V9B-00001/AE	Teams Rooms Pro Sub Per Device	3	€ 405,16	€ 1.215,48
1N0707	AAA-10732/AE	EMS E3 ALng Sub Per User ALNG SubsVL MVL PerUsr	484	€ 107,01	€ 51.792,84
1N11709	EP2-07387/AE	Teams Enterprise Sub Per User	5	€ 60,39	€ 301,95
3ème annuité					
Enterprise					
U1N4075	1GJ-00001/AES/NON	M365 Apps Enterprise Device Sub Per Device	40	€ 353,87	€ 14.154,80
U1N5201	85P-00001/AES/NON	M365 E3 FUSL EEA no Teams Sub Per User	1223	€ 369,00	€ 451.287,00
1N9525	AAD-33204/AE	M365 E3 Unified Existing Customer Sub Per User	891	€ 381,30	€ 339.738,30
1N6747	T6A-00024/AE	O365 E1 Existing Customer Sub Per User	484	€ 101,35	€ 49.053,40
Additional Products					
1N11668	83I-00001/AE	M365 Copilot Sub Add-on	10	€ 345,38	€ 3.453,80
1N10176	TJ7-00014/AE	Audio Conferencing Sub Add-on ROW	100	€ 44,16	€ 4.416,00
1N6837	TRA-00065/AE	Exchange Online P1 SU Exchange Online Kiosk Per User	1652	€ 14,27	€ 23.574,04
-	TQA-00004	Exchange Online P2 SU Exchange Online Kiosk Per User	50	€ 48,71	€ 2.435,50
1N6560	JFX-00003/AE	M365 F3 FUSL Sub Per User	1702	€ 73,80	€ 125.607,60
1N6624	NK4-00002/AE	Power BI Pro Sub Per User	19	€ 120,54	€ 2.290,26
1N11033	NYG-00001/AE	Teams AC with Dial Out US/CA Sub Add-on	4200	€ 0,00	€ 0,00
1N11220	WFI-00005/AE	Teams Premium Sub Per User	19	€ 115,13	€ 2.187,47
1N11172	V9B-00001/AE	Teams Rooms Pro Sub Per Device	3	€ 405,16	€ 1.215,48
1N0707	AAA-10732/AE	EMS E3 ALng Sub Per User ALNG SubsVL MVL PerUsr	484	€ 107,01	€ 51.792,84
1N11709	EP2-07387/AE	Teams Enterprise Sub Per User	5	€ 60,39	€ 301,95

	Total HT	€ 3.214.525,32
	TVA	€ 642.905,06
	Total TTC	€ 3.857.430,38

Cachet et signature du client	N° commande	Signature

MERCI DE RAPPELER IMPERATIVEMENT LA REFERENCE DE CE DEVIS (QT-...) SUR VOTRE BON DE COMMANDE.

L'acceptation de ce devis vaut commande et engagement express de payer les factures correspondantes qui seront adressées, sans pouvoir opposer à SCC toute absence de numéro de bon de commande.

Les prix figurant au devis ne pourront être maintenus en cas de hausse du tarif constructeur et ce, y compris pendant la durée de validité de l'offre.

La disponibilité du stock éventuellement affichée est donnée à titre indicatif, étant rappelé que ce stock peut varier à tout moment.

Pour les ventes de marchandises, TVA acquittée sur les Débits.

Pour les prestations de services, TVA acquittée sur les Encaissements.

Nos Conditions Générales de Vente s'appliquent au présent devis.

Il est expressément stipulé que les marchandises vendues par notre Société resteront notre pleine propriété jusqu'au paiement intégral par l'acheteur du prix, des frais accessoires et des taxes.

La Société n'accorde pas d'escompte pour paiement anticipé.

Facturation des marchandises et des services au fur et à mesure de leur livraison.

Conditions de paiement : 30 jours date de facture.

En cas de retard de paiement, le client sera redevable de pénalités calculées sur la base de 3 fois le taux d'intérêt légal.

En cas de retard de paiement, indemnité forfaitaire pour frais de recouvrement : 40 euros.

SCC France – SAS au capital de 86 330 559,82 euros - SIRET 424 982 650 00014 –424 982 650 RCS Nanterre – 96 rue des Trois Fontanot – 92744 Nanterre Cedex

MANDAT ADMINISTRATIF 30 jours

Proposition Commerciale



SCC
96 rue des Trois Fontanot
92000 NANTERRE

Date 18/09/2025
A l'attention de M. Eric LUISI
Client CULLETIVITA DI CORSICA
COLLECTIVITE DE CORSE
compte 332790
tel 04 95 29 83 42
email eric.luisi@cg-corsedusud.fr
Ref Projet 2869 - Marché La Canut
Microsoft - Renouvellement
MPSA

notre ref. QT-4539844 v2
de Alen MARKOSSIAN
tel +33556435214
Fax
email AMARKOSSIAN@fr.scc.com
Limite de validité de l'offre 15/10/2025
Framework None

Adresse de facturation

22 COURS GRANDVAL
20187
AJACCIO CEDEX 1

Code	Ref. constructeur	Désignation	Disponibilité	Qté	P.U.H.T.	Total
Renouvellement & Ajouts MPSA 3 ans						
-	AAA-03742	Exchng Svr Ent Svr LSA		4	€ 6.080,50	€ 24.322,00
-	AAA-03476	Project Std Dev SftSA		20	€ 428,04	€ 8.560,80
2N6919	AAA-03703/GVT/3ANS	SQL Server Std Svr SftSA		4	€ 535,79	€ 2.143,16
2N6895	AAA-03344/GVT/3ANS	SQL Server User CIASA		10	€ 124,72	€ 1.247,20
2N6943	AAA-03912/GVT/3ANS	Visio Std Dev SftSA		20	€ 195,20	€ 3.904,00
2N2152	AAA-03875/A/3ANS	Win RDS User CIASA	En stock	60	€ 94,83	€ 5.689,80
2N7219	AAA-03873	WIN RDS USER LSA		40	€ 215,99	€ 8.639,60
2N9918	AAA-30380	Win Server Datcr Core 2 LSA		132	€ 1.050,54	€ 138.671,28
2N8796	AAA-30385	Win Server Datcr Core 2 SftSA		168	€ 450,18	€ 75.630,24
2N2191	AAA-03787/D/3ANS	Win Server Dev CALSA	En stock	40	€ 49,31	€ 1.972,40
					Total HT	€ 270.780,48
					TVA	€ 54.156,10
					Total TTC	€ 324.936,58

Cachet et signature du client

N° commande

Signature

--	--	--

MERCI DE RAPPELER IMPERATIVEMENT LA REFERENCE DE CE DEVIS (QT-...) SUR VOTRE BON DE COMMANDE.

L'acceptation de ce devis vaut commande et engagement express de payer les factures correspondantes qui seront adressées, sans pouvoir opposer à SCC toute absence de numéro de bon de commande.

Les prix figurant au devis ne pourront être maintenus en cas de hausse du tarif constructeur et ce, y compris pendant la durée de validité de l'offre.
La disponibilité du stock éventuellement affichée est donnée à titre indicatif, étant rappelé que ce stock peut varier à tout moment.

Pour les ventes de marchandises, TVA acquittée sur les Débits.
Pour les prestations de services, TVA acquittée sur les Encaissements.

Nos Conditions Générales de Vente s'appliquent au présent devis.
Il est expressément stipulé que les marchandises vendues par notre Société resteront notre pleine propriété jusqu'au paiement intégral par l'acheteur du prix, des frais accessoires et des taxes.

La Société n'accorde pas d'escompte pour paiement anticipé.
Facturation des marchandises et des services au fur et à mesure de leur livraison.
Conditions de paiement : 30 jours date de facture.
En cas de retard de paiement, le client sera redevable de pénalités calculées sur la base de 3 fois le taux d'intérêt légal.
En cas de retard de paiement, indemnité forfaitaire pour frais de recouvrement : 40 euros.

SCC France – SAS au capital de 86 330 559,82 euros - SIRET 424 982 650 00014 –424 982 650 RCS Nanterre – 96 rue des Trois Fontanot – 92744 Nanterre Cedex
MANDAT ADMINISTRATIF 30 jours

TABLEAU D'ECHEANCIER DE CREDIT DE PAIEMENT - AUTORISATION D			
Programme	Bénéficiaire	Libellé / objet de l'opération	Code affectation en cas de revalorisation
6142	DDSI	Abonnement licences Microsoft (durée 3 ans)	

TABLEAU D'ECHEANCIER DE CREDIT DE PAIEMENT - AUTORISATION DI			
Programme	Bénéficiaire	Libellé / objet de l'opération	Code affectation en cas de revalorisation
6142	DDSI	Acquisition de licences Microsoft (renouvellement MPSA)	

ENGAGEMENT

Montant affecté	Echéancier de CP 2025	Echéancier de CP 2026	Echéancier de CP 2027
3 857 430,38	1 285 810,13	1 285 810,13	1 285 810,13

E PROGRAMME

Montant affecté	Echéancier de CP 2025	Echéancier de CP 2026	Echéancier de CP 2027
324 936,58	324 936,58	0,00	0,00